
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI NAVE

Via Brescia, 20  25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490  Fax 0302534680 C.F. 80051740175
Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

                                                                           All’Albo 
                                                                           Al Consiglio d’Istituto
                                                                           Al DSGA

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Avviso Pubblico “Misura 1.4.1
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E  
CITTADINANZA  DIGITALE”  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EURO
PEA – NextGenerationEU 

CUP E61F22003270006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma 
Scuola Digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso 
PNRR “1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – attività di svi
luppo, implementazione e verifica dei Siti  web delle Istituzioni  scolasti
che; 

VISTA la nostra candidatura al progetto n. 59833 del 19/10/2022; 
VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP E61F22003270006 in 

data 29/10/2022; 
VISTO il decreto n. 68 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Mini

stri – Dipartimento per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, 
di ammissione al finanziamento (finestra temp. n.2); 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi  
dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 55 del 13/01/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilan
cio dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

mailto:bsic85300t@istruzione.it




L’assunzione a bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 7.301,00  e
l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dell’attività A.1.2  PNRR -
SITO WEB - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUB-
BLICI - CUP E61F22003270006 come da seguente prospetto:  

Aggrega-
to Entra-
te

Descrizione Progetto/
Attività

Importo Conto
sotto-
conto

Descrizione

2.3.1 PNRR - SITO WEB - "MI-
SURA 1.4.1 ESPERIENZA

DEL CITTADINO NEI
SERVIZI PUBBLICI -

SCUOLE (GIUGNO
2022)" - PNRR M1C1
INVESTIMENTO 1.4 

A.1 €   7.301,00 2 PNRR - SITO WEB
- MISURA 1.4.1

ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI

SERVIZI PUBBLICI
- CUP

E61F22003270006

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai
sensi e per gli effetti  di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I.
28/08/2018 n. 129. Il  Direttore S.G.A procederà agli  adempimenti  amministrativo-
contabili  di  competenza per  il  conseguente adeguamento  ed aggiornamento delle
scritture contabili di bilancio. In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la ri-
sorsa finanziaria assegnata di euro 7.301,00 sarà distribuita al fine di consentire alle
istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 2022/2023, al finanziamento
per lo sviluppo e implementazione del sito internet. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 
1.  Nella  sezione  ENTRATE –  Aggregato  “02  Finanziamenti  dall'Unione  Europea”,
Voce “03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” del Programma annuale.
2. Nella sezione  SPESE  - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”,
Voce di destinazione “A.1.2 -  PNRR - SITO WEB - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CUP E61F22003270006”.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relati-
va variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei
fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2023. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Paola Alberti 

                   Documento firmato digitalmente da Paola Alberti
                DS dell'Istituto Comprensivo Statale di Nave


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NAVE
	Via Brescia, 20 25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490 Fax 0302534680 C.F. 80051740175
	Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

